# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 338

**Autre(s) référence(s) :** Tabuteau 456

**Auteur(s) :** Raoul, fils de Huelin d'Echauffour [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Évrault-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :**

**Datation :** 1098

**Lieu d'émission :** Saint-Évrault

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

« Rotulus primus monasterii Sancti Ebrulfi », acte 37 : Raoul, fils de Huelin d'Echauffour, se donne corps et âme au monastère de Saint-Évrault, avec tous les biens qu'il pourrait recevoir jusqu'à son trépas. Il demande qu'à sa mort, les moines le tiennent pour l'un des leurs. En contrepartie, il fera chanter un trentain pour la mort de chaque moine et donnera chaque année 60 sous dunois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Prévost Auguste, *Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri tredecim*, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l'histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° VI, Rotulus n° 37, p. 191.

Texte établi d'après a

XXXVII. Anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo octavo, indictione prima, in quadragesima, die absoluta cenæ Domini, Rodulfus filius Huelinæ de Scalfou venit in capitulum beati Ebrulfi et eidem loco ex toto in corpore et anima se firmiter deputavit, cum omni substantia quæ ei continget in fine. Qui etiam animæ suæ saluti prævidens, a domno abbate R. et a fratribus humili devotione petiit, ut, cum ejus obitus aderit, tantum pro eo faceremus, quantum pro uno ex nobis defuncto. Quod itaque nobis agendum est, quia ei promisimus, tali vero conditione, quod pro unoquoque monacho defuncto quoddam tricesimale faciet cantare, cum quo illud quod consuetum debetur libenter complebit, atque unoquoque anno in recordatione sibi concessi beneficij dabit nobis sexaginta solidos dunensis denariorum, certo termino, in die absolutionis ad mandatum Domini faciendum, pro sua et fratrum suorum salute, et inde suppliciter ac devote posuit donum super sacrum altare, videntibus et audientibus legitimis testibus Odone, Herveo, Roderto.